Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 18 имени

Ивана Абрамовича Кутинова хутора Первомайского
муниципального образования Мостовский район

(МБОУ СОШ №18 имени И.А.Кутинова хутора Первомайского)

ПРИКАЗ

               от 01 сентября 2023 года                                № 121

Об утверждении стоимости питания обучающихся

В   соответствии   с   Федеральным законом от   29.12.2012г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в РФ», Постановлением администрации
муниципального образования Мостовский район от14 апреля 2022г.№348
«Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным питанием и денежной
компенсацией обучающихся в бюджетных и частных общеобразовательных
организациях, реализующих основные общеобразовательные программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования за счет
средств федерального бюджета, средств бюджета Краснодарского края, а также
бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Мостовский
район», на основании приказа Районного управления образованием
администрации муниципального образования Мостовский район от 16.01.2023г.
№10 «О внесении изменений в приказ от 16 сентября 2022 года №386 «»Об
утверждении стоимости питания обучающихся общеобразовательных
организаций на 2023 год» и в целях организации горячего питания обучающихся,
приказываю:

1. Утвердить нормативы обеспечения бесплатным горячим питанием из
расчета стоимости набора продуктов питания на одного обучающего в день по
фактической посещаемости:

завтрак обучающихся 1-4 классов, в том числе обучающихся с OB3
идетей-инвалидов—71,03рублей.

2. Среднюю стоимость питания на одного обучающего в день по
фактической посещаемости:

на одного обучающего 5-11 классов — 9,50 рублей (за счёт средств
бюджета муниципального образования Мостовский район осуществляется
частичное возмещение расходов на обеспечение питанием обучающихся);

на одного обучающегося из многодетной семьи — 10 рублей (частично
компенсирует родительскую оплату за питание, средства из краевого
бюджета);

завтрак обучающихся 5-11 классов — 51,04 рублей (средняя родительская
плата на 2023год+ 9,50 рублей местный бюджет);

завтрак обучающихся 5-11классов OB3 и инвалидов—83,70рублей.
3. Утвердить размер компенсации за двухразовое бесплатное горячее

питание для детей OB3 и детей—инвалидов, проходящих обучение на дому:
на одного обучающего 1 - 4 классов — 157,03 рублей вдень; на одного
обучающегося 5-11классов—171,20 рублей в день;

4. Руководителю структурного подразделения Тартановой О.И.обеспечить
выполнение настоящего приказа.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор МБОУ СОШ №18
имени И.А.Кутинова хутора Первомайского                              Н.П. Мосиенко

           С приказом ознакомлена:

           Тартанова О.И. __________ «__»____________2023г.

		2023-10-27T11:15:00+0300
	Мосиенко Наталья Петровна
	Я являюсь автором этого документа